
ふ子第２３２号 

令和２年５月１日 

 

 保護者各位 

 

ふじみ野市長 高 畑   博 

（公印省略） 

 

   小・中学校の再開時期の変更に伴う放課後児童クラブの協力保育 

（家庭保育）の再要請について 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より、本市の児童福祉行政に格別の御

理解、御協力を賜り、お礼申し上げます。 

 さて、本市では、新型コロナウイルスの感染防止対策として、令和２年５月

１０日（日）までの市内小・中学校休業をお知らせしておりましたが、更なる

感染防止に万全を期すため、５月３１日（日）までを臨時休業とし、これに伴

い朝からの放課後児童クラブの開室も同日まで延長といたしました。（日曜、

祝日を除く） 

 しかしながらこの間におきましても、在宅勤務等により御家庭において保育

が可能な保護者の皆様につきましては、放課後児童クラブへの登室を控え、可

能な限り協力保育（家庭保育）の再要請をいたします。また、今後の状況にお

いて小・中学校の休業が再度延期する場合には、その間の協力保育も併せて要

請いたします。 

 保護者の皆様には、御負担をおかけしまして誠に申し訳ございませんが、感

染防止の観点から御理解、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

担当 子育て支援課子育て支援係 

電話 ２６２－９０３３     

 

 


